



Pregão: 0036/2024

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS E HOSPITALARES, APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO, MOBILIÁRIO EM GERAL, MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTE E DIVERSÕES, EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, DA CASA DE APOIO, DO HOSPITAL MUNICIPAL E DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA:

Razão Social: **COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**

CNPJ: 32.644.237/0001-00

Inscrição Estadual: 067992340

Endereço: Travessa Padre Lino Aderaldo, 377 (ALTOS), Nova Brasília, Senador Pompeu – CE, CEP: 63.600-000

Contato: (85)9.91029078

E-mail: costadistribuidora2024@gmail.com

Optante pelo SIMPLES? (X) Sim () Não

Banco: STONE 197 – agência: 0001 Conta: 9786247-8

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

Nome: Francisco Adriano Costa Souza

RG: 2008098058840

CPF: 881.351.013-68

Contato: (85)9.91029078

LOTE 02

ITEM	MARCA / FABRICANTE	ESPECIFICAÇÃO/ DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
03	SANTA CLARA	ESCADA DE CANTO COM RAMPAS E CORRIMÃO - ESCADA DE CANTO COM RAMPAS E CORRIMÃO DUPLO PARA ADULTOS E CRIANÇAS. FORMATO L. DEGRAUS E PLATAFORMA REVESTIDOS COM MATERIAL ANTIDERRAPANTE 3 DEGRAUS DE 12 CM DE ALTURA.	UND	2	2.508,50	5.017,00

04	SANTA CLARA	ESCADA PORTÁTIL - ESCADA DE ALUMINIO 4 DEGRAUS	UND	2	235,50	471,00
05	SANTA CLARA	ESCADINHA 2 DEGRAUS - EM AÇO PINTADO DE EPÓXI NA COR BRANCA E OS DEGRAUS REVESTIDOS COM MATERIAL ANTIDERRAPANTE. DIMENSÕES: 8X40X42,5 CM	UND	3	234,00	702,00
					VALOR TOTAL - R\$	6.190,00

LOTE 08

ITEM	MARCA / FABRICANTE	ESPECIFICAÇÃO/ DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
27	GG	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - LUMINAÇÃO: LED I HASTE: FLEXIVEL	UND	2	650,00	1.300,00
28	ELITE	INALADOR COMPRESSOR INALAMAX-E NE-C702 - NEBULIZADOR/INALADOR MAXE-NE-00702. PESO: 1,256KG. ACOMPANHA 1 INALADOR, 1 COMPRESSOR PNEUMÁTICO, 1 TUBO DE AR, 1 KIT FILTRO DE AR, 1 ELÁSTICO, 1 MÁSCARA ADULTA E 1 MÁSCARA INFANTIL.	UND	2	221,39	442,78
29	SANTA CLARA	MOCHO- MOCHO ERGONÓMICO GIRATÓRIO COM ASSENTO REDONDO. SISTEMA MAIS PRÁTICO E RESISTENTE AO USO FREQUENTE. AJUSTE A GÁS/PNEUMÁTICO DA ALTURA DO ASSENTO. GARANTIA DE AJUSTE MILIMÉTRICO E CONFORTÁVEL DO ASSENTO. MECANISMO COM AJUSTE DE ÂNGULO/INCLINAÇÃO DO ENCOSTO E SISTEMA DE TRAVAMENTO PROPORCIONANDO APOIO PERMANENTE DA REGIÃO LOMBAR NA POSIÇÃO QUE DESEJAR. ARO DE APOIO PARA OS PÉS COM AJUSTE DE ALTURA. BASE 5 HASTES/PATAS SUSTENTADA POR SAPATAS FIXAS	UND	2	550,00	1.100,00

30	SANTA CLARA	MESA AUXILIAR • DIMENSÕES: 40X40X80CM A 40X60X80CM. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL	UND	2	300,00	600,00
31	ARKTUS	ESPALDAR/ BARRA DE LING - MATERIAL MADEIRA. DIMENSÕES: 48X93X238CM (CXLXA). PESO MÁXIMO SUPOSTADO: 140 KG	UND	2	784,63	1.569,26
32	CONTE C	BOMBA DE INFUSÃO - BOMBA PARA INFUSÃO DE MEDICAÇÃO E DIETA ENTERAL E PARENTERAL, PARA USO ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL, EQUIPO UNIVERSAL. TELA TOUCH SCREEN DE 4,3, SISTEMA DE ENCAIXE INTELIGENTE, QUE PERMITE O EMPILHAMENTO DE VÁRIAS BOMBAS EM UM MESMO SUPORTE. PERMITE VÁRIOS MODOS DE PROGRAMAÇÃO, DE INFUSÃO E RECURSOS DE CUSTOMIZAÇÃO, ALÉM DE FUNÇÕES DE REGISTROS DE HISTÓRICO, BIBLIOTECA DE MEDICAMENTOS, ANTI-BOLUS E DIVERSOS ALARMES	UND	6	4.831,32	28.987,96
VALOR TOTAL - R\$						34.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 40.190,00 (QUARENTA MIL, CENTO E NOVENTA REAIS).

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias contados da data da abertura da sessão pública de pregão.

PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias.
PAGAMENTO: 10 (dez) dias.

NO CASO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ASSINALE:

(x) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados — DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

IMPORTANTE:

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.

2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

> Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Senador Pompeu – CE, 10 dezembro de 2024.

João Adriano Costa Saenger

